

demoralizacja ludzkości i zniszczenie w człowieku poczucia miłości do drugiego człowieka, miłosierdzia względem ubogiego czy chorego; czy groźniejszym nie jest degeneracja chrześcijańskich wartości rodziny i zamierzone niszczenie jej godności i autorytetu; czy groźniejszym nie jest deptanie małżeństwa jako instytucji i sakramentu? I tu Polska potrzebuje nowego cudu różańcowego,

Dzisiaj modlitwa różańcowa należy do najbardziej ulubionych praktyk religijnych. W Medjugorje można zaobserwować piękny obraz ludzi modlących się na różańcu dosłownie wszędzie. Matka Boża właśnie tam powiedziała, że gdy bierzemy do ręki różaniec, to tak, jakbyśmy ją brali za rękę i szli przez życie razem z nią, jak dziecko ze swoją ukochaną Mamą, czując się całkowicie bezpieczni pod jej opieką.

Zachęcam do codziennej modlitwy różańcowej, szczególnie w miesiącu październiku, kiedy odmawiamy ją we wspólnocie w kościele.

Ks. Wojciech Miszewski

Ogłoszenia Duszpasterskie

- Przeżywamy dziś XXVII niedzielę zwykłą.
- Zachęcam wszystkich do udziału w nabożeństwach różańcowych od poniedziałku do soboty o godz. 17.30, w niedzielę o 14.30.
- W czwartek zapraszam dzieci na Mszę św. szkolną. Podczas Mszy św. zostaną poświęcone różańce i wręczone dzieciom komunijnym.
- W piątek przypada Dzień Fatimski. Nabożeństwo różańcowe będzie po Mszy świętej.
- W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić XXIII Dzień Papieski. Przed kościołem będzie możliwość materialnego wsparcia edukacji zdolnych dzieci i młodzieży z ubogich rodzin. Tradycyjnie w tym dniu będzie można nabyć „Papieskie Kremówki” w sam raz do niedzielnej kawy.
- Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.
- Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i składane ofiary oraz wszelkie prace na rzecz naszej parafii.
- Dzisiaj kolekta na potrzeby naszej parafii. Za tydzień kolekta inwestycyjna.
- Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego. Jest także specjalny nr Gościa Niedzielnego poświęcony Matce Bożej.
- Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze Słowem Bożym i owieczką.

***Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę
błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!!***

Ks. Daniel Breguła – proboszcz

APOSTOŁ

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej

Ofiara dobrowolna

09.10.- 22.10.2023r

Nr 444

Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!



Matka Boża Różańcowa

W miesiącu październiku gromadzi nas Matka Boża, Pani Różańcowa. Pod Jej obronę w ciągu 20 wieków chrześcijaństwa przychodziły jednostki i całe społeczności, przychodził Kościół. Mimo nieraz bolesnych doświadczeń Matka Boża zawsze zwyciężała. Maryja raz dana przez Chrystusa z wysokości krzyża za Matkę nie przestaje opiekować się swoimi dziećmi. Maryja jest Matką Miłosierdzia. Wszystko, co działała przez Różaniec jest jej dziełem, jako Matki Miłosierdzia.

Właśnie Ona, jak nikt inny dotąd tak bardzo doznała miłosierdzia od Boga. Kim Ona jest? Tego najlepiej uczymy się na różańcu, rozważając tajemnice życia Jezusa i Maryi. Jan Paweł II ogłaszając Rok Różańcowy Listem apostoelskim, Rosarium Virginis Mariae, dodał do tajemnic różańcowych część czwartą zawierającą tajemnice światła. Ojciec Święty zapisał takie słowa w swoim liście: Przechodząc od dzieciństwa i życia w Nazarecie do życia publicznego, kontemplacja prowadzi nas do tych tajemnic, które ze specjalnego tytułu nazwać można 'tajemnicami światła'. W rzeczywistości całe misterium Chrystusa jest światłem. On jest «światłością świata». W historii Różańca Świętego tak wiele jest świadectw skuteczności i owoców tej modlitwy; tak wiele cudów różańcowych, które wydarzyły się na przestrzeni wieków. Modlitwa różańcowa w historii wielu narodów stała się orężem Maryjnym, przy pomocy którego pobożne narody wychodziły z opresji zwyciężając najeźdźcę w sytuacjach wręcz nieprawdopodobnych, by odniesienie zwycięstwa było możliwe. Najbardziej spektakularne cudowne zwycięstwo Maryi miało miejsce pod Lepanto w 1571 r. W XVI wieku Turcy zagrozili chrześcijańskiej kulturze Europy. Papież Pius V widział ogromne zagrożenie i przygotowywał wielką koalicję antyturecką. Przez cały czas trwania działań wojennych trwała nieustanna modlitwa. Pius V nakazał wszystkim bractwom różańcowym i wiernym specjalne nabożeństwa różańcowe, posty i procesje, w których w Rzymie osobiście brał udział. Do decydującego starcia doszło 7 października 1571 roku pod Lepanto w Zatoce Korynckiej. Mimo przewagi liczebnej Turków, bitwa zakończyła się głośnym zwycięstwem wojsk chrześcijańskich. Pobożny papież wierzył, że było to zwycięstwo Matki Bożej, dlatego ustanowił święto Matki Bożej Zwycięskiej, później rozpowszechnione w Kościele jako święto Matki Bożej Różańcowej. Na pamiątkę wielkiej wiktoryi pod Lepanto, październik stał się miesiącem różańca świętego. Takich zwycięstw na przestrzeni historii Kościoła i Narodu było wiele. Dziś świat, w tym też i Polska, znajdują się w podobnej sytuacji jak wiele narodów przed wiekami. Wprawdzie dziś Europie i też Polsce już nie zagraża ani faszyzm ani bolszewizm, ale chrześcijańskiej Europie zagraża nowe niebezpieczeństwo laicyzacja.

Należy się zastanowić, czy groźniejsze dla zagłady narodów, od wojen i walk terrorystycznych, nie jest odejście od wiary w Boga, zastąpienie jej wiarą w pieniądź; czy groźniejszym nie jest zamierzona

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

PONIEDZIAŁEK – 09.10.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Ritę i Huberta Kochanek, teścia Teodora Firlus, siostrę Dorotę, szwagrów Piotra i Grzegorza, ++ z pokrew. i dusze w czyścju cierpiące.

WTOREK – 10.10.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Helenę i Ryszarda Firlus, Hildegardę i Gerarda Ignac, brata Norberta, ciocię Irmgardę, wujka Waltra i dusze w czyścju cierpiące.

ŚRODA – 11.10.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Teresy i Marka Kowolik oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie.

CZWARTEK – 12.10.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 Msza św. szkolna – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Reuss.

PIĄTEK – 13.10.2023 – DZIEŃ FATIMSKI

18:00 **I.** Do Bożego Miłosierdzia za ++ osoby z VII Róży różańcowej MB Pompejańskiej oraz o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla żyjących członków tej Róży.

II. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji osób z VIII Róży różańcowej MB Królowej Pokoju oraz o życie wieczne dla ++ członków tej Róży.

Nabożeństwo różańcowe.

SOBOTA – 14.10.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:30 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Teodora i Agnieszkę Gregulec, Piotra i Agnieszkę Majer, synową Klaudię, ++ rodzeństwo oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie.

14:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Jerzego Podsada z ok. 60 r. urodzin.

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ żonę Annę Raida, rodziców Alfreda i Zofię Raida, Antoniego i Marię Pudelko, ++ z rodziny Raida, Pudelko, Kałuża, Dreszer i dusze w czyścju cierpiące.

NIEDZIELA – 15.10.2023 – XXVIII ZWYKŁA – NIEDZIELA PAPIESKA

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Strzelczyk i Toma.

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Pawła Dusza, rodzeństwo z obu stron, Dusza Wieszołek oraz o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Izabeli z okazji urodzin.

11:00 **I.** Do Bożego Miłosierdzia za ++ mamę Roswitę Joniec-Gadzińską, ojca Waldemara Langner, Renatę i Franciszka Joniec, Marię i Ryszarda Pudelko oraz Pawła Langner.

II. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Sebastiana i Patryka Jarek z okazji ur. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w całej rodzinie Gołębiowski-Jarek.

14:30 Nabożeństwo Różańcowe.

PONIEDZIAŁEK – 16.10.2023 – UROCZYŚĆ ŚW. JADWIGI ŚLASKIEJ

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia o radość życia wiecznego dla ++ męża Antoniego Niedziela, rodziców z obu stron, pokrew. Niedziela, Pudelko oraz dusze w czyścju cierpiące.

WTOREK – 17.10.2023 – ŚW. IGNACEGO ANTIOCHEŃSKIEGO

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców, rodzeństwo, pokrew. z rodzin Nowak, Dornfeld i dusze w czyścju cierpiące.

ŚRODA – 18.10.2023 – ŚWIĘTO ŚW. ŁUKASZA, EWANGELISTY

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w pracy duszpasterskiej dla ks. Proboszcza, ks. Ryszarda Wołowca i ks. Łukasza.

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 Za ++ męża Józefa Schydlo, rodziców z obu stron, siostry, braci, szwagierkę, szwagrów i dusze w czyścju cierpiące.

CZWARTEK – 19.10.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 Msza św. szkolna – Za wstawieniem św. Józefa z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i opiekę, z prośbą o dalsze Boże błogosław., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich pracach dla pracowników i ich rodzin.

PIĄTEK – 20.10.2023 – ŚW. JANA KANTEGO

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Filusz i opiekę Anioła Stróża dla dzieci i wnuków.

SOBOTA – 21.10.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:30 Do Bożego Miłosierdzia o dar życia wiecznego dla ++ Józefa oraz dziadków.

17:30 Nabożeństwo różańcowe.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Helenę i Alfonsa Warsic oraz za ++ z pokrew.

NIEDZIELA – 22.10.2023 – XXIX ZWYKŁA

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ syna Marka Gregulca, ojca Józefa oraz ++ z rodziny.

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach Kołodziej, Kowol, Kuczyński.

11:00 **I.** Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Jerzego Brzoza, syna Joachima, rodziców z obu stron i dusze w czyścju cierpiące.

II. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Joanny i Dariusza Garbacz z okazji 25 rocznicy Sakramentu Małżeństwa oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny.

14:30 Nabożeństwo Różańcowe.